
HOKROK ZÁPADU
m sdMny j tfnrf m nÍ¥Nií Mra - ilovotWl V lom ilib ttii jPokrok Západu Ten sfifý MulKribivtM Víclorie přcckah 1

jř'Íf nlů SotuMtí jM krilů 6

f

Ani t iliJt tá Anglií lrUm-ti-

nltíký povoluje VřÍAíih rolu iii

poloHlI V fopfrfl řl4 pdptfll
1
4 li i In Vit U iuhI jri c li tidif iJ
naii ii i j Jlřllir m H II K llf I

kf)tilnvé IM)Í přívtl IM Vlldřt

ňtríty pfitMfié pdpry olntiftm
unclúkým ponky Immtí a po pří
pdé ibmiu je pooMlí Kotutilové

ftiřití fí říMjf Jfiifnéhtt práv la
kovnm a fiKilili by pfnpli potit
) ri t thstrid h pronlft dků

íNiíVí nifcř Jtv "rnwťfMt
kr4l " Armoiira itM( pro Omahu
vt lkmi dúb Jfilost Ony fMTwlyt

'tm-M tl oiitli llmae přVflI
tiiHto po ( h Min ii tu trh dolyiťí a
11 w iií i!- -

„

i" ' " f
„
nostl míli ia lo Ir při iku

hyt h jtkic li Miůtaii a le jiné
utni I ř it ti A t lifíhlu bLMn i c 4VF( Tlimilri'
rumy V ihnáiv n b honili Oma

Jih b vít? mlýnů nkobk tiikr(va
Irů (krobárnu mlýn krupky i fnt!
oven nt kolik lihovarů a řo

manité jiné továrny v nkhl ly
lv obilí a jiné plo-lin-y rolnické

Upracovali a pracované bufdoma
Upotít bovati an ku upotbU: na

vythod joUiiy byli mohly

" inimitm rvi ihwj

Iř#ll'
V' í

""J
'IAUIWtl Vlllll CliftOII

I!M ) ho a ta od demokratů za huni- -

ny drtilK' iitpfMhybnř fe by
I i a

vinttpia HiiiKiiivj k lomu (III V

pUlnmt t n jdíívť

píilífi ní víným iirMný pokladník
t 1 1 f li I m é á

Mini iMrury ověřit 'mii o

nový oim khfý mu nt bude po
ol n ikIvoI1 pk k vrt línímu
ioudil Čím kt rý tUnUj hh tný
vfie ukfrlfH tím vík- - mn%í pik
obftfiýth koí vynalot ih byli
h jřho iivKt ni diNÍbřií pr
vi dhvť ho potrt M4ní

'nř tiiinti Mř i(ir )ttt
jHtf4k Mřílra "mítva" To

jl don lním Ir n byla nikdy
i i i ií i i' i ' 's- -

tll Vřlil loni le ) ři voborii a
říMibímrni ralba Mlíbra mule
titul přivf-it-

i blahobyt doznává
i t i

i' i
' I

nl MIM ll llll l'f I' ' ' 1

anu by ikouUa Mfibriii o

iflf lll 11 tlř "IVÍlIÍÉ lA I

V mimiVim ivn ii otuiiřvAiu %t

Iintoln píbY(ní v tiU žilirti
íkrachovaného MoMk rt ni lankii la

Cajutl v IJncoln Moulu r nvď I

čil le m níe j i xpron vířil řtia- -

til íp kulaci mi burvivníiiii Může

)ýt Jinto alť je že Moh r žije
v (liicai{u v hojnosti kdežto tibo- -

í luxlilfiít í v li lii livvatfit IjmLiiI"i " '
ř íi 1 ti i i I

lllll-l- l Ml l IM JMdlIII 1 n4fAll I li lil I

avcíitbmpromvčhnémbikra !'

h né peníze I

vfsť že cukerní trust hodlá

oupiti ostrov Kubu — že totiž I

icxllá sehnatí potřebné peníze na

úpisy ku koupi ostrova od vlády
špančlíiké když bude moci na
Kubě požívati výsad jakých poŽÍ-l- a

vají různé společnosti v osadách

vyhlašovaná reciprocita a v

anglických ku př Východoindi- - mčsíců běžného roku úíadního eti-

cká lludson Uay Jílioafrická náŠel ná5 obchod s Kubou jen
pod Cukerní trust se asi do- -

mnívá když může koupit senát

Spojených Států že může koupit
sechno

VUhv riklíí MlílivAjU ůd

ímé V ow jako
ku pí bývalý (fimmř !oí vy
Itílivli A íbřaíkkf1iořky
kbli {' minutý ř'k aliváliía 4

po t tiladfij'í ůvaf nhbdalí h
honili 4 bbldikon vltltU
lamřiMb h vůd 'i dímokralft po

til nnávi 1 m ibťU i'ft f lil- -
9

valí m j'řf niýU jí I vÁ nUblov- -

niky v bludu do Mimi ) uvrtili

Minulý I bit oilbývaly V iitwf

rKirbdm jdf llí slřart fclojí- -

db V oj'jMtmií proti ilřan (i p

ibkiriktoliÍ d mokrali' Vf

#pnlili ké 4 lak van klfibraí

iké 4 tib' prtitířamu l'frbm iiji!
nanhii mlíny I

y
t y by o

nomirivcr řiac I AhtX ikla
na vari i ib mokralic koti ilat na

pulav na na platformu tlfíhraf
kón
VV ulátnf volt" iow%ké iifbn lí- -

in tv5m ) dmli o idiii oláky
fiiiafiní lak U tfaoln platforma
mokrala j iMibý liumbui

Víak r publikán lainj! n p
lf buií ibiiita vystříhali drbale
o lakové pIalhrm 4 lakových
itadác hu iMifnmolnf jim lim

odhaMi mf tU mayoulví vlUcb

tf h jj# rýt h tran
Claittk ti fctfibfe j nejhlav
ej4m n lé platformy 4 poíná
ov5m klamem 1'Muokratic íow

ká vvsýlá odrav těm 7 rnítio- -

tiftm vla€iiců kt fí prý podíh li

e minulý rok v západu n svá
fáva (?) a hlásí ri ku platformě

cfíitaji'' kladouc tiijvětU váhu
na otázku íiuaněnf jdikol prý
samé trvání zájmů rolni- -

kýth dťlnickýth i obchodní zá
visí na změně naší finanční poli
tiky a proto obnovují požadavek
neobmezeného ražení zlata i stří
bra v poměru talebním 16 ku i

ez čekání na svolení kteréhokoli- -

věk národa

Kdyby pravdou bylo že 7 mili

onů občanů hlasovalo pro blud

stříbrařský minulý podzim býval
jy zvolen Iiryan jelikož počet
lasů odevzdaných neobnášc I

dných 14 milionů však McKin- -

y oMržel většinu nad líryanem
603514 Z občanů íowských
kteří se volby súčastnili podle
)latformy demokratické zasloužili

ti již pro Dryana hlasovali
název "vlastenců" a těch bvlo

223745 podle toho je Iowa stá
tem nevlasteneckým neboť těch
enž hlasovali pro McKinleyho
ylo o 65552 více Isme toho
cvného iiřesvědčenf že většina
etošní proti stříbrařskému bludu
ieštč zroste neboť množí se stále
ady těch kdož seznávaií ten
lud v němž snad loni tonuli a
nežli nadejde den volební bude
počet jejich rozmnožen měrou je
ště mnohem hojnější
Ze by "volná" ražba v poměru

16 ku 1 mohla vésti skutečně ku
ražbě obou kovů to poznali a
uznati musí za blud kdo jen po
zornosti záležitosti té věnuje Oni
také stříbraři ani nepokouší se
něco takového dovozovati a do
znávají sami že jedná se jim o
"laciné" peníze o volnou ražbu
stříbra a znehodnocení naší měny
To by ovšem musilo způsobili
vypuzení zlata a obmezení měny
naší na stříbro tedy valné zmen-
šení měny v oběhu Komu by to
prospělo? Kdo by měl z toho

prospěch kdybychom znehodno
tili naší měnu a naše peníze místo

plnocenných loocentovvxh dola
rů byly 47ccntovými? Nikomu!

Uojista pak nejméně zájmům děl-

nickým rolnickým neb obchod
ním Jaký prospěch měla by z
toho kterákolivěk z iříd těchto
jestli byla by všeolM cná nedůvěra
a všeobecný nedostatek pen-5z- f

Jaký prosjěch měl by dělník z
toho když by mzda jeho na no- -

čet dolarů byla tatáž aneb třeba
1 včtslale za vše co by kupoval mu- -

"

sil by dáti těch laciných dolarů o
tolik více? Jaký prospěch vyply-
nul by z toho rolníku neb obchod
níku?

rbiaiA 4 cary j královny 1 j pf
idftti"i o kníhal f millinů

( Ion fadil vladafů '
f'ji'h

potomků tm v na íívfi a víítkni

jon tutipátl n partami nb m

na výlohy iojilathíkft VoIimI

Srtkf tntt % řt X Y

pí! jotrioimi ln aíkiiiu bu o

niliMti VImIlÍiIi ťřipomííMj
kirak vidy fiHbrý válný kruk

vlády na rijiiiu národa pfdli1
bt nak lákadlo jako ku př
únofiivkii přiib hii I fípevý
diplom iifiiiirif ovku ttliMk

vyrovnání soudí Ir naífi
ní vlidy lil(dii rovnoprivnoiii
íavkové náh dováno bid Uí

iiakm krokem důliitým I

"Tmi amý ld ni kl tý lalo "ja

)kovi nalíiní" díval 4m i 11

Nmcri obj dnal vIU h n t n dio
ký ř v í jl Iropí a lim 'pmry
d- - v idjf4iíí tKiťiiiť v nSldu- -

ítíl uliti píi pUtnmli
titilo "fiafMiní" xmmoMujídt
vylítnu ústavnost "tttUuttt ní"
Nmmí tak le mnít la býli říkl
rada zavfma — a pfi tJvolání
lih iialíinl by učinili lo samé

iae Crlí clltt řthol ldy j %l

vlantně kabla vláda tb- -
im mol

nou Miiftf tiiilíí nábdovati pf
vrat bude bily nWl dováli pi
jazykových lf clilo "výiicwtth
zrovna lak nic o novťlio a vto

1

Němce spádného jako násb dova
o pu itiptomu uhemkém vyrovná
ní a Taínumu Co lo bude lo m

ovšem ještě neví ale dlouho to

jistě na scIki nenechá říkali
kdežto ze známek předcháze jících
se jeví le lo bude něco kromoby
Čejně radikálního pli ČemŽ asi

Němci nebudou tnusc I plakati
Mluví se o toni že se vyrovnání
mezi Lechy a Němci dosáhnout!
musí což znamená že se budou
Čechové nutiti aby Němcům po-

volili co tito žádají Od několi-

ka dnův jest zde po Praze vidět

projížděn as 20 hlav tlupy jízd
ních Četníků která očividně "stu
duje" pletivo ulic a jejíž cílem je

zřejmě veřejnost na něco krom-obyčejné-

připravovat! Čttníci
tito jezdí koíímo po ulicích bez

zbraně jen tak prý "na execírku"
jakéž dosud nikdy nebylo V Ně

mecku se mezi tím odbývají schů
ze kdež se hlásá by říše něme-
cká ve prospěch Němců rakou- -

kých zakročila — a to také není
nadarmo neb což by se toho

spojenec" rakouský mohl odvá- -

žiti když by neměl k tomu odtud
)ovolení? Věc Českého národa
se tedy zřejmě blíží k velikým a

osudným koncům kde všechny
svazy rakouské říše budou pra-
skat neztroskotají-l- i ten konglo
merát Němci by se tak vyhnuli
nutnosti muset Slovanům povoliti
rovnoprávnost" — budou jej

muset roztříštiti Slované aby se
uvarovali před smrtí v tomto

mlýně To jest ny
nější situací a dlouho to na žádný
pád na sebe nenechá čekati"

Vrženi do íuniírh h peřejí
Krtud nikdy Jt iujIjtII Jtl viak cmIuJkIo
! atUntli-ken- i tmill Iřtitm vn] yh
tlfli anlt hynUt hI ulrílll mohikou ocmitc --
ou JU? Iťantnfml ofottujirlmlto Jo vln HuN
námořnici kU-- xtrávlll UmM cpIj v6J ř„tn iiiolhkch rlnti h kUiH ho Uklka narixllll
nu Utmto íllu trpí nřkdy m UuHIvpIi m
itud morwkon n'tni l Niriiolut kapllánl tu- -

rlU olM lBMlnl rmtujú l pUvul praví U
nniil Upi oohrany pnitl oíkllvérnu pi-U-

o4 llMt4sltr' HUimAi li lillinrN Jtl ukámlv
ito Uk polhllvjm priMtledkotn nm
pf(Hl:há4-JÍ1- u InvalMA cmtujh-i- po ar
nifku nb foUitnlct klH trpí nikdy právě
lakovml ncpKjfinmwIml jako oratujloi na
parnloU b Žluřnabwt (árpa Ixlril
blavy a nopctladky lalndkn pH vlřné vlivy
kllmalkikymi neb nmdravyml aneb ncmvyk-l-

pokrmy a vodu vidy tvxtlhajl mn-k6-

Illttcn ryt hn {'opuďrni lk tnnto vy-lé- tl

11 ravtriatbim nuputidky Mvla a nor-v- &

avbw-hn- y rotrutďiy pfibucné vir6ujl
tUH

V Galena Kan pohádal se
v sobotu Ed Martin k vůlí hou-

pačce se sousedy J Johnsonem a
C Tuttem a výsledkem hádky by-

lo že Johson na místě usmrcen a
Tutte smrtelně poraněn Martin
prchl

ťHltMt hf llrrlt iiti Mf lo
lili Ho l Hlt Ht Tri H

flrtM 1120

tMil k4j l4a
YvJIvai Thhihké Dulttvo

TfcMraat f JM Ual fiM

f# klhiní AMfl kuní ti m
'

tnijiit Jít np au pfintll
i r h t"-!t-- ? i r n
(! KniMrvfiuti Ami-f-l fcn M l

flhlaJkv

ff irnin iimiinf r!iín J„tlmliM ! f (lijrr i4 hfft~m
#lhtl t Mlw ?ic-nl- třikrát
ffiná nirni llpiil a )t„é Jfilim # uiln k(M nrr Inhl
IWfcf fc t f f H#j l„„ „ i!iki' ) irH„i„hili fi i ( feny"klťfk h lithií ifcilut otnéint MnNMlii

JUllkf fWMfl

Iir n íirl f" fi M

MkáfhrW Mdkivni H -- t !lk JM Hh

ran au a oirari miin r 'iui n'nku
Klrnfll n Omanu llii- - uo nul V

fU drofintih ll jhrH:r rl I

ritit k"IHr rr llnf tVílík f tin lif !
alány l Jxlrxulm lwu miftu pui Uk

Vu l

Pokrok Západu
Omaha íefc

Omaha Neb 23 Června '79

A w is mn vi iiiijšf u(
TcntokrÁti- - j st to parní Mku

ktt ri minulý tfiU-- urazila
na lliidsurui míli a i min jH
sk Udy rychlostí }f)'j mil za
hodinu

Nový vvmavk: mi Šcavíiska
WoocIíorJ jrý n0(}j!ť na své

místo aŽ koncem řirvence To
asi president McKink-- nemá na

spřeh se skoncováním záležitosti
kubánské

VzMMiKM KU USVf lKKNÍ ZIRONK- -

vřřilého pokladníka státního v Nt-bra-sce

ISartleyho lze nyní po-

znali proč jeho zástupci usilovali
všemožné aby souzen byl jinde
neŽ v Omaze

Jaí'nsko
Havajská ku Spoj Státům a

to proto že by připojením zrušena
byla výhodná smlouva jakou s

Havajském uzavřenou má Pro-

test jeho je zcela přirozený

Z Washingtonu sk siř:u?jK že
zrústá velkou rnerou poptávka po
menších bankovkách což připi-

suje se vetší čilosti obchodní Po-

dle hlasatelů kalamity a škarohlí-d- ů

je Čím dále tím hůře

ftrXKť NÁKOO NKMCžK NAťfÍKATi NA

vládu že zavinila válku a její ná-

sledky Byl to národ řecký sám

který chtěl mermomocí válku kte-

rý pak zbaběle před Turkem utí-

kal a který teď draho musí zapla-

tit svou zbabělost

ŘťX Ki) M( ZAMAIT1! TURKCKU l'ÉT

milionů liber as osmnáct milionů
dolarů za to že dostalo vypráše-
no Vzhledem k financím řeckým
jest to ovšem částka veliká však

vzhledem ku zbabělosti vojska
řeckého jest to dost málo

Skv Haik navrhl v spnXtu aby

nebylo dovoleno v senátu se zdržo-

vat! takovým bývalým senátorům
kteří jsou tam co lobyisté totiž
nádhončí pro jisté předlohy To

by bylo dobré — pochybujem ale

že návrh jeho bude přijat

A t l PAK JK TO ZA SLAVNOST :KZ

pití! Tak soudí chudí v Londýne
Za příležitosti jubilejních slavno-

stí dávány jsou též hostiny pro
chudé ale když prý se nčkteří z

těchto dozvčdeli že při hostině
není pití odepřeli se hostiny

Oni by třeba raději pití
bez hostiny

VrAnA amkkukA vvjhnXvA

opčt s vládou anglickou o novou
smlouvu arbitrační na místě oné

kterou senát nepotvrdil Kdyby
nebylo nedůvěry proti Anglicku

myj co ifei Kj nwac iiovXš sk Inasa Musf tdy zátžťt Sj0:c
Jestli některý ten mhonář Žije v Státůmnym na tom aby zápas
přepychu utrácí své miliony aby jťnž su tarn VtdC( co nt:dHvtí
přišly mezi lid závidějí mu a vy- - skončen byl
čítají že žije v lenosti a zahálce
Tuhle zase v New Yorku jedna I'"!'!: sk že Hawaiské čili
dcera po zemřelém skrblíku milio-- SandviČské ostrovy budou přivtě- -

náři Richardsonovi který jí odpo- - eny k Soustátí buď jak buď Ku

ručil pakatýlek 10 milionů byla schválení smlouvy kteráž vládou

dopadena jak vlastnoručně před
hawaiskou uzavřena byla je

svým vlastním prahem zametala ovšem zapotřebí dvou třetin hlasů

chodník a — lidičky to byste měli v senátu Ale to není ta jediná
slyšet jak jí vyčítají že má milio-- cesta- - Íak připojení provésti lze

ny a přece pracuje Sen Morgan podal předlohu smě-

řující ku přivtělení Hawaiska k
V minulVch dnech čítAna hvla v Soustátí dnem 4 března 1898

pokladním ňřadě v New Yorku ho- - Podle vysvětlení senátorem poda- -
tovost a načítáno tu Jf 195 383 000 ného by tato předloha byla pou- -

Čítání trvalo tři týdny a shledána hým doplňkem smlouvy když by
mýlka pouze o jeden dolar Při- - tato schválení došla kdyby však
pomínáme si Že před 13 lety de- - ne pak by se ní docílilo totéž co
mokratické Časopisy předpovídaly smlouvou a to pouhou většinou
až demokraté dostanou do rukou obou sněmoven kongresu Schvále- -

knihy a přepočítají peníze že od- - ní presidenta by se předloze ovšem
kryjí veliké a nesmírné švindle a také dostalo O přijetí předlohy
zpronevěření které republikáné prý prozatím usilováno nebude
ukrývají Od té doby měli knihy jestli prý bude vyhlídka na schvá- -
a peníze v rbkou po 8 roků ale lení předlohy
ty švindle z nichž republikány ob--

# Knv
viůovali odkrýti nemoh!i-p- oto yJ"
že žádné nebyly 26 "T a na

nyní

trůn' [™

Prki) 16 IETY žii-- v Irsku "cait" 40354 00°- - Vládne na rozloze

Boycott Tehdy bylo Irsko velice u' 399-32- Čtverečních mil čili

znepokojeno následkem vyděrač- -
na dvou procentách zeměkoule
1řl nastoltní Viktorie mělo Sou- -nosti majitelů půdy a Iioycott v

jedné schůzi nájemníků varoval státí !7 mí'onů obyvatel nyní

před násilím a výstřednostmi ale Íich má Přť8 7° milionů Chica- -

radil vystříhání se veškerých stv- - fi° tťhdy říul° BOtva o duší a

prvním roce půo! ní zákona toho

vystoupil náš obchcxl s Kubou na

)$ HH5 241 v druhém roce na

102864204 Pak vypukla válka
obchod klesl na 95803582 pak

zrušen zákon McKinleyho a za o

14 926816 dol Nejdůležitějším
předmětem vývozu bylo sádlo a

vepřové maso V roce 1893 vy
veženo tam za 4 milionv sádla a
Iza více než 1 í milionu

1 y I V mv
uyio mesiysem na oannei MCstO

Melbourne v Austrálií sestávalo z

20 bud v nichž byly trhy na kůže
z vačic potkanových — nyní je
totéž Melbourne hlavním městem
Austrálie a Čítá přes půl milionu

obyvatel V době kdy Viktorie
stala se královnou nebylo telegra-
fů nebylo vody a plynu zavede-

ných do domů věda i umění byly
v plénkách bylo to spíše starodo-b- í

než novověk čáry udělání
pověry převládaly a třináct zloči-

nů bylo trestáno smrtí Dnes

je ve Velkobritsku vysazen trest
smrtí jen na zrádu a na vraždu

-
kú s utiskovateli a jejich nádhon- -

čími nástroji aneb těmi kdo s
nimi souhlasí Hady jeho bylo
uposlechnuto nejen v Irsku nýbrž
i jinde a pro vystříhání se styků
takových používá se od té doby
jméno rádce — boycott Minulý
týden lioycott zemřel ale boycott
bude trvati na dále

SKKRFTAfeR ZAHRANIČNÍHO rxiSLA

žádost jednoho občana americké-

ho nalézajícího se v Guatemale

aby mu bylo pomoženo domu je-

likož nalézá se tam v bídě a u
konsula amerického marní pomoci


